
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ САЛЬСКОГО РАЙОНА 

 

 
П Р И К А З 

 

24.01.2023 г. Сальск  № 42 

 

Об обеспечении условий проведения 

итогового собеседования  по русскому 

языку в общеобразовательных 

организациях Сальского района  

08.02.2023 

 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным  приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования от 07 ноября 2018 

№189/1513 (зарегистрирован Министерством Российской Федерации 10 

ноября 2018  регистрационный  № 52953), приказами минобразования 

Ростовской области от 29.12.2022 № 1304 «Об утверждении порядка 

проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку на 

территории Ростовской области»,  от 20.01.2023 № 45 «О проведении 

итогового собеседования по русскому языку для обучающихся IX классов на 

территории Ростовской области 08 февраля 2023 года», в целях 

организованного проведения итогового собеседования по русскому языку на 

территории Сальского района 08.02.2023 

приказываю: 
 

1.Погореловой Светлане Анатольевне, ведущему специалисту  отдела 

образовательных учреждений, муниципальному координатору ГИА-9 

обеспечить:        

1.1. координацию деятельности общеобразовательных учреждений 

Сальского района  по обеспечению условий проведения итогового 

собеседования в соответствии с  Порядком проведения и проверки итогового 

собеседования по русскому языку (далее - Порядок); 

         1.2. взаимодействие с РОЦОИСО  по организационно-технологическому 

сопровождению проведения итогового собеседования. 

2.Руководителям общеобразовательным организациям  в соответствии с 

требованиями Порядка  в пределах своей компетенции: 

2.1. обеспечить условия проведения  итогового собеседования по 

русскому языку: 

- определить места (помещения) для проведения итогового 

собеседования; 

-  сформировать комиссию по проведению и проверке итогового 

собеседования, включая в их состав лиц, обеспечивающих техническое 



сопровождение подготовки, проведения и проверки итогового 

собеседования;  

- провести под подпись  информирование лиц, привлекаемых к 

проведению  и проверке итогового собеседования;  

- организовать под подпись информирование участников итогового 

собеседования  и их родителей (законных представителей) о месте и сроке 

проведения итогового собеседования, о месте и времени ознакомления с 

результатами итогового собеседования;  

2.2.  обеспечить информационную безопасность всех этапов 

проведения итогового собеседования. 

3. Контроль          исполнения       настоящего    приказа   возложить     

на  

Голосную А.В., и.о. начальника отдела образовательных учреждений 

Сальского района.  

 

 

 

Начальник  Г.В. Лиманская  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Погорелова Светлана Анатольевна, 

8(86372)72467 


